
Kupní smlouva  

JITEX Písek a.s., se sídlem Písek, U vodárny 1506, PSČ: 397 15  
IČ: 608 26 991 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl B., vložka 642, zastoupená Ing. Janem Prokopem, předsedou 
představenstva a Ing. Josefem Turkem, místopředsedou představenstva 

  (dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

Město Písek, se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
 IČ: 002 49 998 

zastoupená Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 
 (dále jen „kupující“) 
 
uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto 
 

kupní smlouvu  
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Předmět převodu a projev vůle   
1.1. Prodávající je vlastníkem usazovací nádrže číslo 2 umístěné na pozemku parc. č. st. 

5737/1 v katastrálním území Písek, obec Písek, zapsaném na listu vlastnictví č. 1 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
(„Usazovací nádrž“). Usazovací nádrž je umístěna v areálu čistírny odpadních vod na 
pozemku parc.č.st. 5737/1 v Katastrálním území a obci Písek (dále jen „ČOV“). 
Usazovací nádrž je určena k provozování ČOV. 

1.2. Prodávající na základě této Smlouvy převádí na kupujícího vlastnické právo k Usazovací 
nádrži, a to za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) bez DPH a kupující ji za tuto kupní cenu kupuje a do svého vlastnictví přijímá.  

1.3. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, na základě faktury vystavené prodávajícím do 10 dnů od podpisu kupní 
smlouvy.   

 
II. 

Odevzdání a převzetí předmětu převodu  
2.1. Vzhledem k tomu, že Usazovací nádrž kupující užíval na základě nájemní smlouvy již 

před podpisem této Smlouvy, není předání a převzetí věci sjednáváno a smluvní strany 
si pouze vzájemně potvrzují, že prodávající Usazovací nádrž kupujícímu odevzdal přede 
dnem podpisu této Smlouvy a kupující ji převzal.   

2.2. Ke dni podpisu této Smlouvy předává prodávající kupujícímu tyto k Usazovací nádrží se 
vztahující doklady:  

- Rozhodnutí o schválení vodohospodářského díla ze dne 27.4.1994 vydané 
Okresním úřadem Písek pod č.j. Vod/1407/94-P 

- Protokol z jednání dne 12.dubna 1994 o uvedení stavby do trvalého provozu 
2.3. Vlastnické právo k Usazovací nádrži přechází z prodávajícího na kupujícího dnem 

podpisu této Smlouvy.  
 



 

III. 
Prohlášení smluvních stran  

3.1. Prodávající prohlašuje, že na Usazovací nádrži neváznou žádné právní ani faktické vady 
a že její stav odpovídá jejímu běžnému opotřebení. Kupující prohlašuje, že je mu 
faktický stav Usazovací nádrže dobře znám a v tomto stavu ji do svého vlastnictví 
přijímá. 

 
IV. 

Společná a závěrečná ujednání  
4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

4.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.  

4.3. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Tato Smlouva může být 
měněna pouze písemnými dodatky uzavřenými na základě dohody obou smluvních 
stran. 

4.4. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení této Smlouvy.  

 
 

V _______________dne _________  

 

V _______________ dne _________  

 
JITEX Písek a.s.: 

 
 
 
 
 

…………………………………… 
Ing. Jan Prokop 

předseda představenstva 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 
Ing. Josef Turek 

místopředseda představenstva 

město Písek:  
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Mgr. Eva Vanžurová 

starostka 
  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
Schváleno zastupitelstvem města Písku dne 25.01.2018, usnesení č. 15/18 


